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2.1. Zasilenie

Zasilenie istniej cej rozdzielnicy RG budynku wyprowadzone jest z ze z cza kablo-

wego ZK nr 2715 kablem YAKY 4x16. WLZ pozostaje bez zmian.

2.2 Rozdzielnica budynku

Istniej  rozdzielnic  g ówn  RG zdemontowa . W tym samym miejscu zamontowa

now  kompletn  rozdzielnic  g ówn  wykonan  zgodnie z rys. E-1. W osobnej cz ci za-

montowa  zabezpieczenie przedlicznikowe i licznik energii elektrycznej. W rozdzielnicy

ównej oprócz zabezpiecze  dla projektowanych obwodów elektrycznych, przewidzie

obwody rezerwowe do zasilenia istniej cych czynnych obwodów zasilaj cych pomiesz-

czenia biblioteki na I pi trze oraz pomieszczenia na parterze budynku.

Po zainstalowaniu rozdzielnicy i wykonaniu instalacji elektrycznej, zg osi  do dostaw-

cy energii elektrycznej w celu oplombowania elementów przedlicznikowych i licznika

energii elektrycznej.

Rozdzielnic  g ówn  RG zaprojektowano w wykonaniu wn kowym, obudowa meta-

lowa z drzwiczkami zamykanymi na zamek. Elementy przedlicznikowe przystosowane do

plombowania.

2.3. Instalacja o wietleniowa i gniazd wtykowych 2-bieg.

Instalacj  o wietleniow  wykona  przewodami YDYp o 3-5x1,5, gniazd wtykowych

przewodem YDYp o 3x2,5. Ca  instalacji wykona  pod tynkiem. Rozmieszczenie

osprz tu instalacyjnego zgodnie z rys. E-2, E-3. Gniazda wtykowe p/t 2x2P+PE (podwój-

ne) w pomieszczeniach biurowych, sali komputerowej. Dla zasilenia stanowisk kompute-

rowych montowa  po dwa gniazda na stanowisko. W kuchni gniazda na h~1,20m od pod-

ogi, w azience (WC) h~1,40m, szczelne.

 Zabezpieczenie obwodów o wietleniowych i gniazdowych instalacyjnymi wy czni-

kami nadpr dowymi. Gniazda instalowa  na wysoko ci ok. 0,3m., od pod ogi, w azien-

kach, kuchni na wysoko ci ok. 1,2m. W azienkach, kuchni, ubikacjach oraz na zewn trz

budynku osprz t instalacyjny szczelny (IP-44). Oprawa o wietlenia zewn trznego pozosta-

je bez zmian, zasilenie z RG przewodem YDYp o 3x1,5, wyprowadzi  przewód na czujk

zmierzchow . W rozdzielnicy RG zainstalowa  przeka nik oraz wy cznik K-15 do ste-

rowania o wietleniem zewn trznym, A-automatycznie, 0-wy , R- r cznie.

Instalacje w ciankach z p yt kartonowo gipsowych i na powierzchniach drewnianych

uk ada  w rurkach winidurowych karbowanych.
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2.4. Instalacje strukturalne, sieci, telefoniczne i TV.

Instalacje telefoniczne i sie  komputerow  w sali komputerowej wykona

przewodem FTP 4 x 2 x 0,57 kat 6 Maxcable. W sali komputerowej zainstalowa  szafk

krosow , do której wprowadzi  przewody sieci komputerowej. Szafk  sieci komputerowej

zasili  z TG projektowanym przewodem YDYp o 3×2,5. Istniej ce instalacje sieci kompu-

terowej cz ci biurowej pozostaj  bez zmian.

Instalacje TV inwestor wg potrzeb wykona we w asnym zakresie.

Zasilenie szafki RKB monitoringu CCTV wykona  przewodem YDYp o 3×2,5.

Ca  instalacji wykona  jako podtynkow  w rurkach.

2.5. Instalacja si owa.

Instalacj  si ow  gniazd wykona  jako podtynkow  przewodami YDYp o 5x2,5 oraz

YDYp o 5x4mm2. Gniazda 3-fazowych 3L+N+PE 16A/400V instalowa  na wys. ok. 1,2m

od posadzki, „wpuszczane” w cian . Zabezpieczenie gniazd stanowi  wy czniki instala-

cyjne serii S303 B16A.

2.6. Ochrona od pora  i przepi .

Jako dodatkow  ochron  przeciwpora eniow  przewidziano samoczynne wy czenie

zasilania w uk adzie TN-S. Ochron  podstawow  uzupe ni  wy cznikami ró nicowo pr -

dowymi In 30mA.

Obwody instalacji elektrycznej wykona  przewodami 3 i 5 owymi. Przewód neu-

tralny w izolacji z niebieskim kolorem, przewód ochronny z kolorem to-zielonym.

Przewód ochronny pod czy  do zacisków ochronnych gniazd wtykowych, tablic bez-

piecznikowych oraz innych urz dze . Ochron  przepi ciow  stanowi  b  ochronniki

V25 B+C/4. Ochronniki instalowa  w rozdzielnicy g ównej TG i po czy  z uziomem,

10 .
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2.7. Uwagi ko cowe.

– ca  robót wykona  zgodnie z niniejszym projektem

– obowi zuj cymi przepisami i normami

– po zako czeniu robót wykona  pomiary instalacji elektrycznej: rezystancji izolacji

przewodów, skuteczno ci samoczynnego wy czenia zasilania

– prace winna wykona  firma lub osoba posiadaj ca niezb dne uprawnienia

– przy zmianie typów opraw wykona  obliczenia nat enia o wietlenia

   Opracowa :

Robert Mirkowski

Franciszek Lichota
              upr. 547/EL/82
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Informacja dotycz ca
bezpiecze stwa i ochrony zdrowia

1.  Nazwa i adres budowy:  instalacje elektryczne na pi trze budynku Miejskiego
Domu Kultury w Pieni nie.

2 .Inwestor:    Miejski Dom Kultury ul. Sienkiewicza 4, 14-520 Pieni no

3. Imi  i nazwisko osoby sporz dzaj cej informacj  BIOZ:

Franciszek Lichota
ul. Matejki 3/18
14-500 Braniewo

4. Zakres robót do realizacji:

- Wykonanie wewn trznej  instalacji elektrycznej (pi tro)

5. Wykaz istniej cych obiektów:

-  Pomieszczenia Biurowe, konferencyjne, sale dydaktyczne i sala imprez.

6.  Elementy zagospodarowania terenu, które mog  stwarza  zagro enie
bezpiecze stwa i zdrowia ludzi:

- Mo liwo  pora enia elektrycznego przy prowadzeniu robót przy czynnych
urz dzeniach elektroenergetycznych lub w bezpo rednim ich s siedztwie przy
wykonywaniu monta u nowych elementów instalacji elektrycznych, monta u
osprz tu elektrycznego, prowadzeniu prac kontrolno-pomiarowych.

7. Przewidywane zagro enia wyst puj ce podczas realizacji robót:

Podczas wykonywania robót mo liwe jest wyst pienie skali zagro  wymienionych
w Rozporz dzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. (Dz.U. Nr 120 z 2003 r.,
poz. 1126):
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Skala Rodzaj zagro enia Miejsce Czas wyst powania

Wysoka Pora enie pr dem Wewn trzne instalacje
elektryczne

Prace monta owe, pod czanie
instalacji, prace pomiarowe

Niska

upadek z drabiny, drobne urazy spo-
wodowane u ywaniem narz dziami,
pora enie pr dem podczas eksplo-
atacji elektronarz dzi

Roboty monta owe Podczas wykonywania robót insta-
lacji elektrycznych

8. rodki techniczne i organizacyjne zapobiegaj ce zagro eniom w zwi zku z wykonywany-
mi robotami:

- pracownicy wykonuj cy prace monta owe i instalacyjne  powinni by  przeszko-
leni

- wykonywanie robót na czynnych urz dzeniach elektrycznymi w tym
pod czenie nowych przewodów prowadzi  po wy czeniu zasilania

- przed przyst pieniem do prac): przeprowadzi  instrukta  dla pracowników,

9. Wskazanie sposobu prowadzenia instrukta u

Przed przyst pieniem do realizacji robót wymagane jest przeprowadzenie instrukta-
u, przeszkolenie pracowników w zakresie przepisów bhp. Wymagane jest przygotowanie

planu bezpiecze stwa i ochrony zdrowia, tzw. „planu bioz”, sprawowanie sta ego nadzoru,
stosowanie odzie y ochronnej, elementów zabezpieczaj cych pracowników.

10. Wskazanie rodków technicznych i organizacyjnych zapobiegaj cych
           niebezpiecze stwom

yte materia y oraz sprz t budowlany winny by  odpowiednio zabezpieczone przed
osobami postronnymi i jednocze nie nie stwarza  utrudnienia dla komunikacji , nie tara-
sowa  dróg ewakuacyjnych na wypadek po aru, awarii oraz innych zagro .

Dokumentacja projektowa oraz inne materia y niezb dne do prawid owego prowa-
dzenia budowy (dot. eksploatacji wykorzystywanych maszyn i urz dze  technicznych)
winna by  zabezpieczona przed zniszczeniem i osobami trzecimi na terenie budowy.

Opracowa :

Franciszek Lichota
              upr. 547/EL/82
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  Franciszek Lichota
      ul. Matejki 3/18
    14-500 BRANIEWO

WIADCZENIE

Zgodnie z artyku em 20 ust.4 ustawy z 7 lipca 1994r.-Prawo Budowlane
tekst jednolity (Dz.U. z 2003r. Nr 207 poz.2016) z pó niejszymi zmianami
niniejszym o wiadczam, e sporz dzony przeze mnie projekt budowlany:

Nazwa inwestycji:

1) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Podle ne – GronowoInstalacje elektryczne w pomieszczeniach Miejskiego Domu

Kultury w Pieni nie.
ul. Sienkiewicza 4, 14-520 Pieni no.
bran a: ELEKTRYCZNA

inwestor:

ul. Sienkiewicza 4, 14-520 Pieni no.
Pieni no

Braniewo 05. 2012r.

zosta  wykonany zgodnie zobowi zuj cymi przepisami oraz zasadami
wiedzy technicznej

Miejski Dom Kultury

Franciszek Lichota

upr. nr 547/El/82
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Za zgodno  z orygina em

Franciszek Lichota



PDK
29.05.2012

Edytor
Telefon
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Biuro / Podsumowanie
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3.46 m0.00

2.01 m

0.00

Wysoko pomieszczenia: 2.500 m, Wysoko monta u: 2.500 m,
Wspó czynnik konserwacji: 0.77

Warto ci Lux, Skala 1:26

Powierzchnia  [%] Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em

aszczyzna pracy / 389 262 476 0.674
Pod oga 20 263 209 303 0.792
Sufit 70 188 125 408 0.665

ciany (4) 50 265 122 549 /

P aszczyzna pracy:
Wysoko : 0.850 m
Siatka: 32 x 32 Punkty
Margines: 0.000 m

Wykaz opraw

Specyfikacja mocy przy czeniowej: 17.83 W/m² = 4.59 W/m²/100 lx (Powierzchnia podstawowa: 6.95 m²)

Nr. Ilo Etykieta (Czynnik korekcyjny)  (Oprawa) [lm]  (Lampy) [lm] P [W]

1 2 ESSYSTEM 6716001 TR228.DP (1.000) 3566 5200 62.0
W sumie: 7132 W sumie: 10400 124.0

Strona 1

franek
Pole tekstowe
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franek
Pole tekstowe
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Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Pomieszczenie gosp / Podsumowanie
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350350
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3.62 m0.00

3.46 m

0.00

Wysoko  pomieszczenia: 2.500 m, Wysoko  monta u: 2.500 m,
Wspó czynnik konserwacji: 0.77

Warto ci Lux, Skala 1:45

Powierzchnia  [%] Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em

aszczyzna pracy / 219 101 430 0.463
Pod oga 20 159 103 220 0.646
Sufit 70 69 45 154 0.651

ciany (4) 50 122 60 210 /

P aszczyzna pracy:
Wysoko : 0.850 m
Siatka: 32 x 32 Punkty
Margines: 0.000 m

UGR Wzd u - W poprzek do osi o wietlenia
Lewa ciana 24 20
Dolna ciana 25 22
(CIE, SHR = 0.25.)

Wykaz opraw

Specyfikacja mocy przy czeniowej: 6.55 W/m² = 2.99 W/m²/100 lx (Powierzchnia podstawowa: 12.53 m²)

Nr. Ilo Etykieta (Czynnik korekcyjny)  (Oprawa) [lm]  (Lampy) [lm] P [W]

1 1 ESSYSTEM 6837000 CO1 236 (1.000) 5224 6700 82.0
W sumie: 5224 W sumie: 6700 82.0

Strona 2

franek
Pole tekstowe
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franek
Pole tekstowe
     Opracował:
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Edytor
Telefon

faks
e-Mail

pracownia / Podsumowanie
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680 680 680 680
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850
850

850 850
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850850

5.69 m0.00

4.53 m

0.00

Wysoko  pomieszczenia: 2.500 m, Wysoko  monta u: 2.500 m,
Wspó czynnik konserwacji: 0.77

Warto ci Lux, Skala 1:59

Powierzchnia  [%] Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em

aszczyzna pracy / 424 70 889 0.165
Pod oga 20 370 144 616 0.389
Sufit 70 65 42 124 0.646

ciany (4) 50 116 43 403 /

P aszczyzna pracy:
Wysoko : 0.850 m
Siatka: 64 x 64 Punkty
Margines: 0.000 m

UGR Wzd u - W poprzek do osi o wietlenia
Lewa ciana 20 18
Dolna ciana 20 18
(CIE, SHR = 0.25.)

Wykaz opraw

Specyfikacja mocy przy czeniowej: 8.85 W/m² = 2.09 W/m²/100 lx (Powierzchnia podstawowa: 25.78 m²)

Nr. Ilo Etykieta (Czynnik korekcyjny)  (Oprawa) [lm]  (Lampy) [lm] P [W]

1 3 ESSYSTEM 6734001 TR235.RPA (1.000) 4812 6600 76.0
W sumie: 14436 W sumie: 19800 228.0

Strona 3

franek
Pole tekstowe
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franek
Pole tekstowe
     Opracował:
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Edytor
Telefon

faks
e-Mail

WC / Podsumowanie

140

140
160

160

160
160160

160

160

180

180

180

180

180180180

180

180

180

200

200

200
200

200

200

1.22 m0.00

1.80 m

0.00

Wysoko  pomieszczenia: 2.500 m, Wysoko  monta u: 2.500 m,
Wspó czynnik konserwacji: 0.77

Warto ci Lux, Skala 1:24

Powierzchnia  [%] Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em

aszczyzna pracy / 170 129 207 0.762
Pod oga 20 93 82 103 0.882
Sufit 70 73 52 102 0.709

ciany (4) 50 119 41 396 /

P aszczyzna pracy:
Wysoko : 0.850 m
Siatka: 16 x 16 Punkty
Margines: 0.000 m

Wykaz opraw

Specyfikacja mocy przy czeniowej: 19.13 W/m² = 11.28 W/m²/100 lx (Powierzchnia podstawowa: 2.20 m²)

Nr. Ilo Etykieta (Czynnik korekcyjny)  (Oprawa) [lm]  (Lampy) [lm] P [W]

1 1 ESSYSTEM 4995002 BASE BP.N136 (1.000) 1449 2800 42.0
W sumie: 1449 W sumie: 2800 42.0

Strona 4

franek
Pole tekstowe
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franek
Pole tekstowe
     Opracował:
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Edytor
Telefon

faks
e-Mail

sala konferencyjna / Podsumowanie

170 170
170

170170170

340 340 340

340
340340

340

510 510 510
510

510
510510510

510

680

680
680 680 680

680

680
680680680

680

850
850 850 850

850 850

850
850

850850850

5.60 m0.00

4.53 m

0.00

Wysoko  pomieszczenia: 2.500 m, Wysoko  monta u: 2.500 m,
Wspó czynnik konserwacji: 0.77

Warto ci Lux, Skala 1:59

Powierzchnia  [%] Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em

aszczyzna pracy / 430 71 907 0.166
Pod oga 20 375 146 624 0.389
Sufit 70 66 42 125 0.643

ciany (4) 50 118 46 412 /

P aszczyzna pracy:
Wysoko : 0.850 m
Siatka: 64 x 64 Punkty
Margines: 0.000 m

UGR Wzd u - W poprzek do osi o wietlenia
Lewa ciana 20 18
Dolna ciana 20 18
(CIE, SHR = 0.25.)

Wykaz opraw

Specyfikacja mocy przy czeniowej: 8.99 W/m² = 2.09 W/m²/100 lx (Powierzchnia podstawowa: 25.37 m²)

Nr. Ilo Etykieta (Czynnik korekcyjny)  (Oprawa) [lm]  (Lampy) [lm] P [W]

1 3 ESSYSTEM 6734001 TR235.RPA (1.000) 4812 6600 76.0
W sumie: 14436 W sumie: 19800 228.0

Strona 5

franek
Pole tekstowe
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franek
Pole tekstowe
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franek
Pole tekstowe
     Opracował:
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Edytor
Telefon

faks
e-Mail

kuchnia / Podsumowanie

120120

150

150

150

150

150150

150

150

150

150
180

180

180

180

180
180

180

180

180

180

180

210
210210

210

210210

2.32 m0.00

3.42 m

0.00

Wysoko pomieszczenia: 2.500 m, Wysoko monta u: 2.500 m,
Wspó czynnik konserwacji: 0.77

Warto ci Lux, Skala 1:44

Powierzchnia  [%] Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em

aszczyzna pracy / 165 99 213 0.601
Pod oga 20 114 84 133 0.741
Sufit 70 47 37 60 0.774

ciany (4) 50 97 50 186 /

P aszczyzna pracy:
Wysoko : 0.850 m
Siatka: 32 x 32 Punkty
Margines: 0.000 m

UGR Wzd - W poprzek do osi o wietlenia
Lewa ciana 19 19
Dolna ciana 21 20
(CIE, SHR = 0.25.)

Wykaz opraw

Specyfikacja mocy przy czeniowej: 11.60 W/m² = 7.02 W/m²/100 lx (Powierzchnia podstawowa: 7.93 m²)

Nr. Ilo Etykieta (Czynnik korekcyjny)  (Oprawa) [lm]  (Lampy) [lm] P [W]

1 2 ESSYSTEM 4995001 BASE BP.136 (1.000) 1449 2800 46.0
W sumie: 2899 W sumie: 5600 92.0
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Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Sala komp. / Podsumowanie

360 360

360

360

480
480

480

480

480
480 480

480

480

480

480 480
480

480

480
480 480480

600 600

600

600
600

600 600

600 600

720

720

4.17 m0.00

9.86 m

0.00

6.34

Wysoko pomieszczenia: 2.500 m, Wysoko monta u: 2.500 m,
Wspó czynnik konserwacji: 0.77

Warto ci Lux, Skala 1:127

Powierzchnia  [%] Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em

aszczyzna pracy / 476 147 738 0.309
Pod oga 20 417 209 565 0.502
Sufit 70 73 50 87 0.680

ciany (6) 50 139 49 321 /

P aszczyzna pracy:
Wysoko : 0.850 m
Siatka: 64 x 32 Punkty
Margines: 0.000 m

Wykaz opraw

Specyfikacja mocy przy czeniowej: 16.89 W/m² = 3.55 W/m²/100 lx (Powierzchnia podstawowa: 38.83 m²)

Nr. Ilo Etykieta (Czynnik korekcyjny)  (Oprawa) [lm]  (Lampy) [lm] P [W]

1 8 ESSYSTEM 1082001 SR 418.P-A (1.000) 3038 5400 82.0
W sumie: 24300 W sumie: 43200 656.0
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Edytor
Telefon

faks
e-Mail

korytarz / Podsumowanie

120180 180 180180

180
180

180

240240 240

240
240

240

240

240

300

300 300

300
300

300

300 300

300

300

300

300

360

360

16.67 m0.00 1.50

8.01 m

0.00

6.40

Wysoko  pomieszczenia: 2.500 m, Wysoko  monta u: 2.500 m,
Wspó czynnik konserwacji: 0.77

Warto ci Lux, Skala 1:120

Powierzchnia  [%] Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em

aszczyzna pracy / 233 75 370 0.321
Pod oga 20 170 100 217 0.586
Sufit 70 112 37 377 0.333

ciany (6) 50 168 55 625 /

P aszczyzna pracy:
Wysoko : 0.850 m
Siatka: 64 x 128 Punkty
Margines: 0.000 m

Wykaz opraw

Specyfikacja mocy przy czeniowej: 10.21 W/m² = 4.38 W/m²/100 lx (Powierzchnia podstawowa: 36.44 m²)

Nr. Ilo Etykieta (Czynnik korekcyjny)  (Oprawa) [lm]  (Lampy) [lm] P [W]

1 6 ESSYSTEM 6716001 TR228.DP (1.000) 3566 5200 62.0
W sumie: 21395 W sumie: 31200 372.0
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